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§ 1 
Val av justerare och godkännande av dagordning  

Beslut  
1. Petter Martinsson (S) och Petra Gardos Ek (M) får i uppdrag 

att justera dagens protokoll. 
2. Protokollet justeras tisdagen den 1 oktober 2024. 
3. Dagordningen godkänns. 
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§ 2 
Information från stadsdelsdirektören till sammanträden 
med Norra innerstadens stadsdelsnämnd år 2024  
NI 2024/2 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner redovisningen och 
lägger den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Information från stadsdelsdirektören till sammanträdet den 26 
september 2024. 
  
Utöver vad som framgår i den skriftliga informationen berättar 
stadsdelsdirektör Jesper Ackinger också om följande: 
  

 Humlanhuset håller stängt i två veckor på grund av 
en incident. 

 Filmen Så länge hjärtat slår, som nyligen har haft 
biopremiär, är inspirerad av en händelse som utspelade sig 
på Sabbatsbergsbyns vård- och omsorgsboende under 
pandemin. 

 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/2-16 Information från stadsdelsdirektören till 
sammanträdet den 26 september 2024 
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§ 3 
Balanslista över inkomna medborgarförslag till Norra 
innerstadens stadsdelsnämnd år 2024  
NI 2024/4 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar att det inkomna 
medborgarförslaget ska överlämnas till förvaltningen för beredning. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Ett medborgarförslag som faller inom Norra innerstadens 
stadsdelsnämnds ansvarsområde har inkommit till förvaltningen 
sedan den senaste redovisningen till sammanträdet den 29 augusti 
2024. Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
överlämnar medborgarförslaget till förvaltningen för beredning. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/4-29 Balanslista över inkomna medborgarförslag 
 NI 2024/4-28 Bilaga 1. Medborgarförslag om 

kompletterande samverkansöverenskommelser i stadsdelens 
brottsförebyggande arbete (webbversion) 
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§ 4 
Medborgarförslag om dricksvattenfontäner på allmänna 
platser  
NI 2024/845 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I medborgarförslaget lyfts behovet av att införa 
dricksvattenfontäner på allmänna platser, såsom bibliotek, 
köpcentrum, tågstationer med mera. 
 
Förvaltningen är positiv till förslaget. Klimatförändringarna bidrar 
till perioder med värmeböljor med höga temperaturer, inte minst i 
den täta stenstaden i innerstaden, vilket ökar behovet av 
lättillgängligt dricksvatten för invånare och besökare. Möjlighet att 
fylla på sin egen vattenflaska minskar också användningen av 
engångsplastflaskor vilket är bra ut miljösynpunkt. 
  
I Stockholms stads budget 2023 fick stadsdelsnämnderna i uppdrag 
att i samarbete med trafikkontoret, som ansvarar för gator och torg, 
och Stockholm Vatten och Avfall AB, som ansvarar för 
vattenledningar, successivt sätta upp dricksvattenfontäner på 
allmänna platser inom sitt ansvarsområde. Till följd av detta 
uppdrag har stadsdelsförvaltningen under 2023 monterat en ny typ 
av dricksvattenfontän i anslutning till Plockepinnparken på Gärdet 
för påfyllning av egen flaska. En fortsatt montering av fler 
dricksvattenfontäner i parker samt på gator och torg, kräver en 
samordning i staden för att tydliggöra ansvarsförhållandena mellan 
aktören som ansvarar för vattenledningarna respektive för ytorna 
som anläggningarna är placerade på. Förvaltningen skickar därför 
vidare detta svar för kännedom till trafikkontoret och Stockholm 
Vatten och Avfall AB. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/845-3 Svar på medborgarförslag om 
dricksvattenfontäner på allmänna platser 

 NI 2024/845-4 Bilaga 1. Medborgarförslag om 
dricksvattenfontäner på allmänna platser (webbversion) 
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§ 5 
Medborgarförslag om boulebana i Röda bergen  
NI 2024/853 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I medborgarförslaget framförs önskemål om anläggandet av en 
boulebana på Rödabergsbrinkens grusplan i Röda bergen. 
  
Förvaltningen är positiv till förslaget och anser att det vore ett bra 
tillskott i den täta stadsmiljön som kan bidra till aktivering av ytan. 
Då den aktuella ytan är gatumark har förvaltningen inte rådighet 
över den, utan det är trafikkontoret som ansvarar för platsen. 
Förvaltningen skickar därför ärendet vidare till trafikkontoret som 
för undersöka möjligheten att genomföra förslaget. 
 

Särskilda uttalanden 
Samtliga partier i Norra innerstadens stadsdelsnämnd önskar tacka 
förslagsställaren för det inskickade medborgarförslaget och för det 
lokala engagemang som förslagställaren visat på. Nämnden ställer 
sig positiv till medborgarförslaget och vill belysa vikten av att 
ha gott om spontanidrottsytor i Norra innerstaden. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/853-4 Svar på medborgarförslag om boulebana i 
Röda bergen 

 NI 2024/853-5 Bilaga 1. Medborgarförslag om boulebana i 
Röda bergen (webbversion) 
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§ 9 
Remiss av Stockholms stads program för de mänskliga 
rättigheterna  
NI 2024/956 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått Stockholms stads 
program för mänskliga rättigheter på remiss för yttrande till 
kommunstyrelsen. Det föreslagna programmet för mänskliga 
rättigheter är ett styrdokument som ska gälla för samtliga nämnder 
och bolagsstyrelser i Stockholms stad. Målet för programmet är att 
Stockholms stad är en öppen, jämlik och jämställd stad, fri från alla 
former av diskriminering och rasism. Till programmet kommer ett 
antal handlingsplaner att tas fram, samtidigt som flera program som 
tidigare har gällt ersätts. 
  
Förvaltningen välkomnar ett sammanhållet program för de 
mänskliga rättigheterna. Det ger förutsättningar för förvaltningen 
och staden att finna ett mer samordnat arbetssätt. Förvaltningen 
lämnar ett antal synpunkter på det föreslagna programmet, bland 
annat vad gäller arbetsgivarperspektivet, användningen av 
begreppet ”stockholmare” samt den modell som presenteras för 
arbetet med mänskliga rättigheter. 
 

Yrkanden 
Linnea Sandström Lange (L) yrkar: 
  

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att Stockholms stads program för de mänskliga 

rättigheterna kompletteras i enlighet med som anförs 
nedan. 

3. Att därutöver anföra följande: 
  
Stockholms stad ska vara frihetens stad där varje individ fritt 
kan forma sitt liv, utan att begränsas av diskriminering eller 
rasism i någon form. Vi ser dock flera brister i det föreslagna 
övergripande programmet för de mänskliga rättigheterna. 
  
En lärdom från tidigare stadsövergripande styrdokument är 
att de bör vara så konkreta som möjligt med tydliga mål och 
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uppdrag för stadens nämnder och bolag. En överhängande 
risk är annars att det enbart bidrar till ökad administration 
utan reell förbättring. Styrdokument och handlingsplaner 
behöver kunna följas upp. Det föreslagna programmet är i sin 
nuvarande form dessvärre långt ifrån ett tydligt styrande 
dokument som nämnder och bolag kan förhålla sig till. 
Konkretisering i åtgärder och styrmedel är centralt för den här 
typen av program. 
  
Den här typen av program fokuserar ofta på information och 
kunskapshöjande insatser. Vi vill därför betona vikten av att 
även fokusera på konkreta åtgärder och stöd riktade till 
personer som drabbas, t.ex. hur de ska kunna ta tillvara sina 
rättigheter. 
  
Det är också anmärkningsvärt att antisemitism, afrofobi och 
hatbrott knappt ges något utrymme i programmet. Liberalerna 
har vid ett flertal tillfällen påtalat att antisemitismen skiljer 
sig från rasism och behöver adresseras specifikt. Likaså 
behöver ett program för de mänskliga rättigheterna, som tar 
sikte på att motverka all form av rasism, lyfta problematiken 
med hatbrott. Vad gäller hatbrott löper just afrosvenskar 
störst risk att utsättas och är överrepresenterade i fall med 
direkt våld. Stadens arbete mot hatbrott får inte bli en 
undanskymd del i ett övergripande styrdokument mot rasism. 
  
Vi ser slutligen problem med att ersätta nuvarande 
styrdokument innan det finns nya handlingsplaner på plats. 
Det riskerar att skapa ett glapp i pågående arbete. 
  
  

Daniele Fava (C) yrkar: 
  

1. Att delvis godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på remissen 

2. Att Stockholms stads program för de mänskliga 
rättigheterna kompletteras med vad som anförs nedan 

3. Att därutöver anföra följande: 
  
Alla människor är födda fria och lika i värde och rättigheter. 
För Centerpartiet är rätten till självbestämmande central; alla 
stockholmare ska ha rätt att bestämma över sitt eget liv och 
sin egen framtid, fria från kränkningar, diskriminering och 
rasism.  
  
Vi välkomnar initiativet med ett sammanhållet program för de 
mänskliga rättigheterna i Stockholm. Däremot ser 
Centerpartiet att programmet saknar de tydliga 
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ansvarsstrukturer som är nödvändiga för att säkerställa 
effektiv implementering och uppföljning. 
  
Centerpartiet ser bostäder som en central mänsklig rättighet. 
Programmet för mänskliga rättigheter nämner bostad som en 
grundläggande rättighet men saknar helt resonemang, 
åtgärder eller strategier riktade mot att förbättra den 
dysfunktionella bostadssituationen i Stockholm. Denna brist 
är allvarlig och undergräver programmets trovärdighet. 
  
Stockholms bostadsmarknad i sin nuvarande form gynnar de 
som redan är etablerade på den, och stänger samtidigt 
effektivt ute många från att ta sig in. De som står långt fram i 
bostadskön har oftast redan en tryggad boendesituation. 
Samtidigt bor många unga vuxna fortfarande hemma, 
ensamstående föräldrar med barn tvingas flytta runt på osäkra 
andra- och tredjehandskontrakt och personer med 
samhällsbärande yrken inte kan ta emot jobb Stockholm.  
  
Centerpartiet har därför föreslagit att alla bostäder i 
allmännyttan ska fördelas efter behov, inte efter antal år i 
bostadskön. Vi måste även tillgängliggöra socialt hållbara 
bostäder för hushåll med begränsade ekonomiska resurser. 
Har man inte en trygg boendesituation blir det ytterst svårt att 
tillgodogöra sig övriga mänskliga rättigheter som utbildning, 
arbete, hälsa, privatliv, vila och fritid.  
  
Ett program för de mänskliga rättigheterna som inte gör 
minsta ansats till att skapa en tryggare och mer rättvis 
boendesituation är i grunden bristfälligt och behöver 
omvärderas för att uppfylla sitt syfte. Centerpartiet i 
Stockholm är redo att leda denna förändring för att säkerställa 
att alla stockholmare kan leva ett fritt, värdigt och tryggt liv.  
  

Ersättaryttranden 
Gaby Roseen (KD) lämnar följande ersättaryttrande till protokollet: 
  

1. Att delvis godkänna förslag till beslut, 
2. Att komplettera program för de mänskliga 

rättigheterna i enlighet med vad som anförs nedan, 
3. Att därutöver anföra följande: 

  
En av den kristdemokratiska ideologins kärnpunkter är det 
unika, okränkbara och universella människovärdet. Rätten till 
sitt liv, sin frihet, ägande, religions- och yttrandefrihet är 
grundläggande exempel på rättigheter som vi menar knyter an 
till människovärdet. Vår uppgift som politiker är att 
respektera och främja dessa rättigheter i vårt arbete. 
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Ur ett lokalt perspektiv handlar det framförallt om att 
säkerställa våra medborgares rätt att vara sig själva, delta i 
samhället och demokratin, samt förverkliga sina drömmar 
fritt från våld, hot och hat. Vi välkomnar därför ambitionen 
att öka förståelsen för dessa rättigheter inom stadens 
organisation och att brister i dessa rättigheter, oaktat 
målgrupp, ska kartläggas. Vi instämmer i att arbetssätt och 
metoder ska tas fram för att stärka arbetet med mänskliga 
rättigheter men efterfrågar ett större fokus på orsaksanalyser. 
För att insatser och arbetssätt ska bli så ändamålsenliga och 
effektiva som möjligt krävs fokus på orsaksanalyser kopplat 
till de identifierade utmaningarna, inte enkom identifiering 
och kartläggning. 
  
Vi noterar att vänsterstyret väljer att lägga vikt vid nya 
faktorer såsom klimaträttvisa och normkritik. I en tid där 
nationella minoriteter undviker att röra sig utomhus under 
politiska demonstrationer, HBTQ-individer möter hot och hat 
i vissa stadsdelar och kvinnors frihet begränsas av otrygghet 
så får inte de första stegen i människans behovstrappa stryka 
på foten för intersektionella maktteorier utifrån klimaträttvisa 
och normfientlighet. 
  
Avslutningsvis noterar vi att styret väljer att inte lyfta ut 
stadens viktiga arbete mot antisemitism i de handlingsplaner 
som följer MR-programmet, utan att det klumpas samman 
med rasism. Vi finner det anmärkningsvärt att vissa nationella 
minoritetsgrupper bryts ut medan andra inte gör det. Inte 
minst mot bakgrund av den senaste tidens negativa utveckling 
för Sveriges judar och deras mänskliga rättigheter. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden identifierar tre förslag till beslut: Förvaltningens 
förslag, förslag från Linnea Sandström Lange (L) och förslag från 
Daniele Fava (C). Ordföranden ställer förslagen mot varandra och 
finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i enlighet 
med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Linnea Sandström Lange (L) och Daniele Fava (C) reserverar sig 
mot beslutet till förmån för egna yrkanden. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/956-2 Svar på remiss av Stockholms stads program 
för mänskliga rättigheter 
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 NI 2024/956-1.2 Bilaga 1. Stockholms stads program för de 
mänskliga rättigheterna 

 NI 2024/956-1.1 Bilaga 2. Stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande 
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§ 13 
Remiss av Motion om att sälja Hötorgshallen  
NI 2024/635 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
Motion om att sälja Hötorgshallen, för yttrande till 
kommunstyrelsen. Motionen är skriven av Dennis Wedin (M) och 
Henrik Virro (M). I motionen anförs att staden bör initiera en 
försäljningsprocess avseende fastigheten Beridarebanan 10. 
Motionärerna anser att skattebetalarnas resurser då skulle kunna 
riktas till mer strategiskt viktiga fastigheter. Vidare föreslås att 
staden initierar en dialog med närliggande fastighetsägare i syfte att 
starta en platssamverkan kring Hötorget. 
  
Förvaltningen ser att en försäljning av fastigheten som inrymmer 
Hötorgshallen skulle innebära att staden förlorar rådighet och 
inflytande över fastigheten och dess direkta närhet. Möjligen skulle 
det samtidigt kunna innebära att de resurser som skulle ha gått till 
denna fastighet istället kan användas till andra fastigheter i stadens 
bestånd, så som motionärerna beskriver. Förvaltningen anser att 
frågan om fastighetens avyttring behöver bedömas i nära samråd 
med fastighetskontoret. Vidare ser förvaltningen att dialog med 
närliggande fastighetsägare skulle kunna vara positivt, främst för att 
bättre kunna samarbeta i syfte att öka såväl trivsel som trygghet vid 
Hötorget. Förvaltningen bedömer att det är viktigt att det finns ett 
varierat utbud och en blandning av funktioner som vänder sig till en 
bred målgrupp, varför även andra möjligheter än uteserveringar 
skulle kunna undersökas och beaktas vid en eventuell 
platssamverkan. 
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) yrkar: 
  

1. Att tillstyrka motionen 
2. Att därutöver anföra: 

  
Fastigheten som inrymmer Hötorgshallen och andra 
kommersiella verksamheter lockar varje vecka tusentals 
besökare och är en viktig för både stockholmare och 
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besökare. Men det är inte i stadens kärnuppdrag att 
tillhandahålla kommersiella lokaler likt dessa. I synnerhet inte 
när dessa fastigheter tränger undan annan viktig verksamhet 
från stadens kärnområden. 
  
Fastigheten som bland annat inrymmer Hötorgshallen, 
Filmstaden Sergel och en rad restauranger står inför ett 
renoveringsbehov. Hittills under mandatperioden har en rad 
dyra fördyringar skett i projekt, totalt omkring 5,5 miljarder 
kronor, exklusive de stora projekten Slussen och Stockholms 
Framtida Avloppsrening. Det skulle vara en dyr investering 
att göra i en fastighet som inte inrymmer viktig 
kärnverksamhet för Stockholms stad, och risken är stor för att 
det rödgröna styret inte kommer att upprätthålla god 
kostnadskontroll i projektet. 
  
Vidare är flera av handlarna i Hötorgshallen är också 
intresserade av att ha yta på en uteplats för uteservering av 
mat och dryck. Men dialogen mellan handlare och 
trafikkontoret brister, därför vore det bättre med en ny ägare 
som ser potentialen. För Hötorget är stort och Hötorgshallen 
kan stärkas genom fler och bättre uteserveringar. Det kan med 
fördel göras inom ramen för en platssamverkan mellan 
samtliga fastighetsägare runt Hötorget så att platsen kan ges 
ett generellt lyft som gynnar såväl stockholmarna som de 
lokala aktörerna. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), och finner att Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/635-2 Svar på remiss av motion om att sälja 
Hötorgshallen 

 NI 2024/635-1.1 Bilaga 1. Motion om att sälja Hötorgshallen 
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§ 16 
Remiss av Motion om att utveckla och förbättra 
Stockholms kajstrategi samt se över helheten på vattnet  
NI 2024/718 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av en Motion 
om att utveckla och förbättra Stockholms kajstrategi samt se över 
helheten på vattnet.  I motionen av Annika Elmlund (M) och Dennis 
Wedin (M) föreslås att kommunfullmäktige tar beslut om att 
kajstrategin efterlevs och följs upp fullt ut samt att det formas en 
gestaltningsstrategi för kajer och hamnar. I kommunfullmäktiges 
budget för 2024 finns flera uppdrag och aktiviteter kopplade till 
Kajstrategi för Stockholms stad. Att ge stadens nämnder och bolag 
uppdrag i budgeten ser förvaltningen som ett viktigt verktyg för att 
se till att kajstrategin och övriga antagna program och riktlinjer 
efterlevs. På så sätt utförs planering och uppföljning av strategin 
inom stadens system för integrerad ledning och styrning av 
verksamhet och ekonomi (ILS). Vidare ser förvaltningen att en 
framgångsfaktor för genomförandet av kajstrategin är fortsatt nära 
samverkan mellan berörda förvaltningar och bolag. 
  
I och med att kajstrategin i vissa delar innehåller 
nulägesbeskrivningar, anser förvaltningen att det är angeläget att 
strategin ses över och revideras om några år för att hålla den aktuell. 
I en sådan översyn anser förvaltningen att det vore positivt om 
strategin blir tydligare i vissa frågor, till exempel med 
förhållningssätt för byggnation och etableringar i relation till 
stadens vattenfront och vattenspegel. 
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Linnea Sandström Lange (L) yrkar: 
  

1. Att tillstyrka motionen 
2. Att därutöver anföra: 

  
Stockholm är en av världens vackraste städer. Inte minst tack 
vare närheten till vattnet och stadens milslånga 
strandpromenader. Bland dessa är inte minst kajerna mycket 
populära. Här samsas restauranger, caféer och glassförsäljare 
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med fartyg och flanörer. Det är därför viktigt att kajerna 
erbjuder platser med god möblering, utkiksplatser, att de är 
tillgänglighetsanpassade och att det på kajerna finns 
möjlighet till lugn och ro. 
  
I juni 2022 antog kommunfullmäktige den nu gällande 
kajstrategin för Stockholms hamnar. Med strategin skulle 
staden ges möjlighet att utveckla kajerna och att bättre 
tillvarata den potential som kajerna erbjuder och på så sätt 
skapa mervärde till både invånare och besökare. Meningen 
var att strategin skulle omsättas i konkreta planer och 
samverkansprojekt. Målgruppen är stadens egna förvaltningar 
och bolag men också till de näringsidkare som är verksamma 
utmed stadens kajer. Det måste vara enkelt att göra rätt. Det 
finns ett behov att lägga till en byggnadsordning och en plan 
för helheten som bättre kan utgöra ett stöd vad gäller 
utvecklingen av stadens kajer. En inspiration som kan bidra 
med kunskap och skapa engagemang kring hur vi utvecklar 
våra kajer för framtidens Stockholm. Där ska också finnas 
mål så att vi kan mäta att dessa efterlevs. Kajerna bör 
utformas med stöd i kunskap om den specifika platsen 
samtidigt som arkitekturen ska uttrycka sin samtid. Den bör 
också ge bra förutsättningar för goda och trygga miljöer – 
både för kaj och vatten. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M) och Linnea Sandström Lange (L), och finner 
att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Linnea Sandström Lange (L) 
reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/718-2 Svar på motion om hur vi kan utveckla och 
förbättra Stockholms kajstrategi samt se över helheten på 
vattnet 

 NI 2024/718-1.1 Bilaga 1. Motion om hur vi kan utveckla 
och förbättra Stockholms kajstrategi samt se över helheten 
på vattnet 
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§ 17 
Remiss av Motion om att du ska få elda kvistar i din egen 
trädgård  
NI 2024/828 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
Motion om att du ska få elda kvistar i din egen trädgård, för 
yttrande till kommunstyrelsen. I motionen från Dennis Wedin (M) 
beskrivs att regeringen i december 2022 beslutade om ändringar i 
avfallsförordningen för att leva upp till kraven i EU:s 
avfallsdirektiv. Ändringarna trädde i kraft den 1 januari 2024. 
Motionären beskriver att olika kommuner sedan dess har agerat 
olika i frågan, där vissa kommuner har friare bestämmelser 
avseende hantering av trädgårdsavfall jämfört med Stockholms stad. 
Motionären anför att en övergång till en bestämmelse som innebär 
att det är acceptabelt att elda i sin trädgård i en omfattning som inte 
stör andra, skulle låta människor friare hantera sin trädgård på bästa 
sätt. 
  
Sedan motionen inkom till nämnden har frågan om eldning av 
trädgårds- och parkavfall aktualiserats av regeringen. Klimat- och 
näringslivsdepartementet har skickat ut en promemoria med förslag 
på förtydliganden om hantering av trädgårds- och parkavfall. 
Förvaltningen anser, med anledning av den pågående processen på 
nationell nivå, att det är lämpligt att avvakta med beslut om 
eventuella förändringar i stadens avfallsföreskrifter. Vidare anser 
förvaltningen att även den dialog med länets övriga kommuner, som 
motionären föreslår, kan avvaktas med till dess att förändringarna i 
avfallsförordningen trätt i kraft. 
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) yrkar: 
  

1. Att tillstyrka motionen. 
2. Att därutöver anföra: 

  
Det är glädjande att problembeskrivningen som presenteras i 
motionen sedan i våras behandlats nationellt och att Klimat- 
och näringslivsdepartementet i juni skickade ut en remiss på 
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promemoria Hantering av trädgårds- och parkavfall, KN 
2024/01288. Det var helt enkelt många som förstod 
orimligheten i hur avfallsdirektivet skulle tolkas. 
  
Moderaterna vill dock understryka att syftet med vår motion 
kvarstår. I och med de föreslagna förordningsändringarna är 
det viktigt att Stockholm initierar en dialog med våra 
grannkommuner i syfte att hitta en enhetlighet i 
kommunernas tolkning av regelverket kring eldning av 
trädgårdsavfall som löv och kvistar i invånarnas egna 
trädgårdar. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), och finner att Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/828-2 Svar på remiss av motion om att du ska få 
elda kvistar i din egen trädgård 

 NI 2024/828-1.1 Bilaga 1. Motion om att du ska få elda 
kvistar i din egna trädgård 
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§ 18 
Anmälan av delegerade beslut år 2024  
NI 2024/6 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner redovisningen och 
lägger den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Anmälan av delegationsbeslut för perioden 2024-08-15 till och med 
2024-09-11. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/6-17 Delegationsbeslut Norra innerstaden för 
perioden 2024-08-15 - 2024-09-11 
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§ 19 
Anmälan av inkomna och upprättade handlingar år 2024  
NI 2024/7 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner redovisningen och 
lägger den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Anmälan av Norra innerstadens postlista för perioden 2024-08-15 
till och med 2024-09-11. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/7-15 Norra innerstadens postlista för perioden 2024-
08-15 - 2024-09-11 
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§ 20 
Anmälan av protokoll från Norra innerstadens 
stadsdelsnämnds pensionärsråd år 2024  
NI 2024/8 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner redovisningen och 
lägger den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Anmälan av rådets protokoll från sammanträdet den 16 september 
2024. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/8-25 Pensionärsrådets protokoll från mötet den 16 
september 2024 
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§ 21 
Anmälan av protokoll från Norra innerstadens och 
Kungsholmens stadsdelsnämnders råd för 
funktionshinderfrågor år 2024  
NI 2024/9 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner redovisningen och 
lägger den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Anmälan av rådets protokoll från sammanträdet den 4 september 
2024. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/9-16 Protokoll från Norra innerstadens och 
Kungsholmens råd för funktionshinderfrågor 2024-09-04 

 NI 2024/9-17 Bilaga 1. Rådets balanslista 
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§ 22 
Anmälan av protokoll från Norra innerstadens 
förvaltningsgrupp år 2024  
NI 2024/11 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner redovisningen och 
lägger den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Anmälan av förvaltningsgruppens protokoll från mötet den 18 
september 2024. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/11-29 Förvaltningsgruppens protokoll från mötet 
2024-09-18  

 NI 2024/11-27 Bilaga 1. Resultatet från skyddsrond 
förvaltningskontoren och Återkoppling utrymningsövningar 
förvaltningskontor 

 NI 2024/11-28 Bilaga 2. Dialog och analys av 
sjukfrånvarostatistik 
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§ 23 
Övrigt  

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar att lämna in den 
anmälda skrivelsen till förvaltningen för beredning. 
 

Sammanfattning av ärendet  
  
  
Följande skrivelse anmäls: 

 Skrivelse om barnfamiljer i vandrarhem (C, L, KD) 
  
  
Följande muntliga frågor anmäls:  

 Daniele Fava (C) frågar förvaltningen om huruvida det finns 
en plan för kommande placering av utegym i parkmiljö 
inom vårt stadsdelsområde. Förvaltningen svarar att 
stadsdelen är relativt välförsedd med utegym idag, men att 
förvaltningen arbetar för att fler utegym ska ingå i 
planeringen av Norra Djurgårdsstadens offentliga miljöer.  

 Daniele Fava (C) frågar förvaltningen om man vet om det 
finns en plan från staden om placering av konst och 
skulpturer i offentlig miljö som park och allé. Förvaltningen 
svarar att Stockholm konst ansvarar för konst i offentlig 
miljö i Stockholms stad, och att man inte känner till 
huruvida de har en framtagen plan för placering av konst.  

 Daniele Fava (C) frågar förvaltningen om det finns en plan 
för kommande dragningar till nämnd fram till och med juni 
2025. Förvaltningen svarar att temat på nästa sammanträde 
kommer att handla om äldrefrågor, men att övrig planering 
inte är bestämd än. Det är möjligt att skicka in önskemål om 
framtida nämndteman till förvaltningen.  

 Daniele Fava (C) frågar förvaltningen om det finns en plan 
eller ett förslag på upprustning och utveckling av parkleken i 
Gustav Adolfsparken. Förvaltningen svarar att förvaltningen 
redogör för utvecklingsbehovet i Gustavs Adolfsparken 
i nämndens parkleksplan, bilaga 5 till Tertialrapport 2. 
Bland annat ser förvaltningen behov av att åtgärda 
ventilation, möjliggöra sortering av matavfall och se över 
skalskydd. Förvaltningen planerar också att genomföra 
tillgänglighetsanpassning av sandlådan.  
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§ 24 
Borttagen på grund av sekretess  
NI 2024/1144 
 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/1144-1 Nedläggning av faderskapsutredning enligt 
2 kap. § 7 föräldrabalken 

 NI 2024/1144-2 Bilaga 1. Utredning 
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§ 25 
Borttagen på grund av sekretess  
NI 2024/1164 
 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/1164-1 Nedläggning av faderskapsutredning enligt 
2 kap. 7 § föräldrabalken 

 NI 2024/1164-2 Bilaga 1. Utredning 
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§ 26 
Borttagen på grund av sekretess  
NI 2024/1165 
 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/1165-1 Nedläggning av faderskapsutredning enligt 
2 kap. 7 § föräldrabalken 

 NI 2024/1165-2 Bilaga 1. Utredning 
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